
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

21 июня 2024г. № 51/1              Распространяется бесплатно             Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Информационное извещение о признании аукциона 
несостоявшимся

• Постановление № АГ-1077-п от 20.06.2024 о 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликта 
интересов в Администрации города Минусинска и отраслевых 
органах администрации города Минусинска

• Постановление № АГ-1078-п от 20.06.2024 о внесении 
изменений в постановление Администрации города Минусинска 
от 04.05.2017 № АГ-767-п «Об утверждении краткосрочного плана 
реализации региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных 
на территории муниципального образования город Минусинск на 
2017-2019 годы»

ИНФОРМАЦИОННОЕ ИЗВЕЩЕНИЕ

В соответствии с постановлением Администрации города 
Минусинска от 27.04.2024 № АГ-769-п «О проведении аукциона 
в электронной форме», 20 июня 2024 года в 11 часов 00 минут 
оператором электронной площадки ООО «РТС-тендер», 
проведен электронный аукцион по продаже права на заключение 
договора аренды земельного участка с кадастровым  номером 
24:53:0110394:2705, площадью 1430 кв.м, по адресу: 
Российская Федерация, Красноярский край, городской округ 
город Минусинск, ул.Кызыльская, 18А, категория земель – 
земли населенных пунктов, с разрешенным использованием – 
магазины (строительство магазина).

Начальная цена предмета электронного аукциона (начальный 
размер арендной платы) за земельный участок составляет 
1 250 000 (один миллион двести пятьдесят тысяч) рублей 00 
копеек в год. 

Величина повышения начальной цены предмета электронного 
аукциона («Шаг электронного аукциона») земельного участка 
составляет 37 500 (тридцать семь тысяч пятьсот) рублей 00 
копеек.

По результатам электронного аукциона ставки не были поданы, 
в связи с чем электронный аукцион завершился. Дата и время 
окончания аукционного торга: 20 июня 2024 года 11 часов 10 минут.

Аукцион на право заключения договора аренды земельного 
участка в электронной форме признан несостоявшимся на 
основании пункта 19 статьи 39.12, пункта 9 статьи 39.13 Земельного 
кодекса Российской Федерации.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2024              № АГ-1077-п

О комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих и урегулированию 
конфликта интересов в Администрации города Минусинска и 
отраслевых органах администрации города Минусинска

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 

25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Указом Президента от 01.07.2010 
№ 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному 
поведению федеральных государственных служащих и 
урегулированию конфликта интересов», Уставом городского 
округа город Минусинск Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих и урегулированию 
конфликта интересов в Администрации города Минусинска 
и отраслевых органах администрации города Минусинска и 
утвердить в составе согласно приложению 1.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой 
информации, осуществляющих официальное опубликование 
нормативно - правовых актов Администрации города Минусинска, 
и разместить на официальном сайте муниципального образования 
город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на руководителя управления правовой и организационно 
- контрольной работы администрации города Минусинска 
Казачкову Л.А.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.

Приложение 1 к постановлению 
Администрации города Минусинска

от 20.06.2024 № АГ-1077-п 

Состав комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих и урегулированию 
конфликта интересов в Администрации города Минусинска и 
отраслевых органах администрации города Минусинска
Меркулов
Дмитрий Николаевич

глава города Минусинска, председатель 
комиссии

Казачкова 
Лариса Александровна

руководитель управления правовой и 
организационно-контрольной работы 
- начальник отдела правовой работы 
администрации города Минусинска, 
заместитель председателя комиссии

Новоставская
Наталья Викторовна 

главный специалист по кадрам и 
кадровой политике управления правовой 
и организационно-контрольной работы 
администрации города Минусинска, секретарь 
комиссии



2
Члены комиссии:

Королева 
Анна Анатольевна

начальник отдела организационно-контрольной 
работы управления правовой и организационно-
контрольной работы администрации города 
Минусинска

Кононенко 
Татьяна Владимировна

консультант Минусинского городского суда (по 
согласованию)

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.06.2024 				              № АГ-1078-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Минусинска от 04.05.2017 № АГ-767-п «Об утверждении 
краткосрочного плана реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории муниципального обра-
зования город Минусинск на 2017-2019 годы»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 
«Об организации проведения капитального ремонта общего иму-
щества в многоквартирных домах, расположенных на террито-
рии Красноярского края», постановлением Правительства Крас-
ноярского края от 29.10.2014 №511-п «Об утверждении порядка 

формирования и утверждения краткосрочных планов реализации 
региональной программы капитального ремонта общего имуще-
ства в многоквартирных домах», приказом министерства про-
мышленности, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства от 
17.04.2018 № 12-04н, приказом министерства промышленности, 
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства от 02.07.2018 № 
12-92, приказом министерства промышленности, энергетики и жи-
лищно-коммунального хозяйства от 27.07.2018 № 12-110, Уставом 
городского округа – город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В постановление Администрации города Минусинска от 
04.05.2017 № АГ-767-п «Об утверждении краткосрочного плана ре-
ализации региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на террито-
рии муниципального образования город Минусинск на 2017-2019 
годы» (с изменениями от 31.08.2017 № АГ-1714-п, 26.12.2017 № 
АГ-2597, 07.05.2018 №АГ-645-п, 25.05.2018 № АГ-792-п, 22.10.2018 
№ АГ-1752-п, 01.07.2019 № АГ-1118-п, 16.10.2019 № АГ-1869-п, 
13.11.2019 № АГ-2067-п, 19.02.2021 № АГ-260-п, 06.10.2021 № АГ-
1785-п, 28.07.2023 АГ-819-п) внести следующие изменения:

приложение 1 «Краткосрочного плана реализации региональ-
ной программы капитального ремонта общего имущества в много-
квартирных домах, расположенных на территории муниципально-
го образования город Минусинск на 2019 год» изложить в новой 
редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального опубликования.

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.



3
П

ри
ло

же
ни

е 
1 

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 
Ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 М

ин
ус

ин
ск

а
 о

т 
20

.0
6.

20
24

 №
 А

Г-
10

78
-п

 
  П

ри
ло

же
ни

е 
к 

кр
ат

ко
ср

оч
но

м
у 

пл
ан

у 
ре

ал
из

ац
ии

 р
ег

ио
на

ль
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 о
бщ

ег
о 

им
ущ

ес
тв

а 
в 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

х 
до

м
ах

, р
ас

по
ло

же
нн

ы
х 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
Кр

ас
но

-
яр

ск
ог

о 
кр

ая
, у

тв
ер

жд
ен

но
й 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ем
 П

ра
ви

те
ль

ст
ва

 К
ра

сн
оя

рс
ко

го
 к

ра
я 

от
 2

7.
12

.2
01

3 
№

 7
09

-п
, н

а 
20

19
 го

д
Ф

ор
м

а 
№

 1
С

то
им

ос
ть

 у
сл

уг
 и

 (и
ли

) р
аб

от
 п

о 
ка

пи
та

ль
но

м
у 

ре
м

он
ту

 о
бщ

ег
о 

им
ущ

ес
тв

а 
в 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

х 
до

м
ах

, в
кл

ю
че

нн
ы

х 
в 

кр
ат

ко
ср

оч
ны

й 
пл

ан

№ п/п

Адрес многоквартирного дома

Общая площадь помещений в 
многоквартирном доме, кв. м

И
ст

оч
ни

ки
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
С

то
им

ос
ть

 у
сл

уг
 и

 (и
ли

) р
аб

от
 п

о 
ка

пи
та

ль
но

м
у 

ре
м

он
ту

 о
бщ

ег
о 

им
ущ

ес
тв

а 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а,
 р

уб
.

всего, стоимость ремонта

в 
то

м
 ч

ис
ле

:

ремонт крыши 

ремонт или замена лифтового 
оборудования, признанного 
непригодным для эксплуатации, 
ремонт лифтовых шахт

ре
м

он
т 

вн
ут

ри
до

м
ов

ы
х 

ин
же

не
рн

ы
х 

си
ст

ем
 (в

 т
ом

 ч
ис

ле
 у

ст
ан

ов
ка

 
ко

лл
ек

ти
вн

ы
х 

(о
бщ

ед
ом

ов
ы

х)
 п

ри
бо

ро
в 

уч
ет

а 
по

тр
еб

ле
ни

я 
ре

су
рс

ов
 и

 у
зл

ов
 

уп
ра

вл
ен

ия
 и

 р
ег

ул
ир

ов
ан

ия
 п

от
ре

бл
ен

ия
 р

ес
ур

со
в)

ремонт подвальных помещений, 
относящихся к общему имуществу 
в многоквартирном доме

утепление и ремонт фасада

ремонт фундамента 
многоквартирного дома

электроснабжения

теплоснабжения и 
горячего водоснабжения

газоснабжения

холодного водоснабжения

водоотведения

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
го

ро
д 

М
ин

ус
ин

ск

1.
 М

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
е 

до
м

а,
 ф

ор
м

ир
ую

щ
ие

 ф
он

ды
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 н
а 

сч
ет

е 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

оп
ер

ат
ор

а

1.1

г. Минусинск, пр-д Сафьяновых, д. 6

8 277,37

средства 
собственников

м
ин

им
ал

ьн
ы

й 
ра

зм
ер

 
вз

но
са

2 
12

5 
29

7,
52

 
 

 
 

 
2 

12
5 

29
7,

52
 

 
 

 

вз
но

с,
 п

ре
вы

ш
аю

щ
ий

 
м

ин
им

ал
ьн

ы
й 

ра
зм

ер
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

меры финансовой 
поддержки

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ко
рп

ор
ац

ии
 

– 
Ф

он
да

 с
од

ей
ст

ви
я 

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а

0,
00

 
 

 
 

 
0,

00
 

 
 

 

кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а
0,

00
 

 
 

 
 

0,
00

 
 

 
 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а
0,

00
 

 
 

 
 

0,
00

 
 

 
 

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

 
 

 
 

 
0,

00
 

 
 

 
Вс

ег
о

2 
12

5 
29

7,
52

 
 

 
 

 
2 

12
5 

29
7,

52
 

 
 

 
Уд

ел
ьн

ая
 с

то
им

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 1

 к
в.

 м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 
ру

б.
/к

в.
 м

25
6,

76
 

 
 

 
 

25
6,

76
 

 
 

 

Ут
ве

рж
де

нн
ая

 п
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 

кв
. м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 р
уб

./к
в.

 м

 
 

 
 

 
 

25
6,

76
 

 
 

 



4
1.2

г. Минусинск, ул. Абаканская, д. 55

11 120,70

средства 
собственников

м
ин

им
ал

ьн
ы

й 
ра

зм
ер

 
вз

но
са

14
 8

89
 1

71
,6

1
14

 8
89

 1
71

,6
1

 
 

 
 

 
 

 
 

 

вз
но

с,
 п

ре
вы

ш
аю

щ
ий

 
м

ин
им

ал
ьн

ы
й 

ра
зм

ер
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

меры финансовой 
поддержки

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ко
рп

ор
ац

ии
 

– 
Ф

он
да

 с
од

ей
ст

ви
я 

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 

кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а
0,

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а
0,

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Вс

ег
о

14
 8

89
 1

71
,6

1
14

 8
89

 1
71

,6
1

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Уд

ел
ьн

ая
 с

то
им

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 1

 к
в.

 м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 
ру

б.
/к

в.
 м

1 
33

8,
87

1 
33

8,
87

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Ут
ве

рж
де

нн
ая

 п
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 

кв
. м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 р
уб

./к
в.

 м

 
13

38
,8

7
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1.3

г. Минусинск, ул. Абаканская, д. 59

8 817,70

средства 
собственников

м
ин

им
ал

ьн
ы

й 
ра

зм
ер

 
вз

но
са

7 
60

0 
00

0,
00

 
7 

60
0 

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 

вз
но

с,
 п

ре
вы

ш
аю

щ
ий

 
м

ин
им

ал
ьн

ы
й 

ра
зм

ер
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

меры финансовой 
поддержки

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ко
рп

ор
ац

ии
 

– 
Ф

он
да

 с
од

ей
ст

ви
я 

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а

0,
00

 
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 

кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а
0,

00
 

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а
0,

00
 

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

 
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
Вс

ег
о

7 
60

0 
00

0,
00

 
7 

60
0 

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
Уд

ел
ьн

ая
 с

то
им

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 1

 к
в.

 м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 
ру

б.
/к

в.
 м

86
1,

90
 

86
1,

90
 

 
 

 
 

 
 

 

Ут
ве

рж
де

нн
ая

 п
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 

кв
. м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 р
уб

./к
в.

 м

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

1.4

г. Минусинск, ул. 
Абаканская, д. 64

2 398,80

средства собствен 
ников

м
ин

им
ал

ьн
ы

й 
ра

зм
ер

 
вз

но
са

1 
90

0 
00

0,
00

 
1 

90
0 

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 

вз
но

с,
 п

ре
вы

ш
аю

щ
ий

 
м

ин
им

ал
ьн

ы
й 

ра
зм

ер
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



5

меры финансовой 
поддержки

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ко
рп

ор
ац

ии
 

– 
Ф

он
да

 с
од

ей
ст

ви
я 

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а

0,
00

 
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 

кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а
0,

00
 

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а
0,

00
 

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

 
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
Вс

ег
о

1 
90

0 
00

0,
00

 
1 

90
0 

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
Уд

ел
ьн

ая
 с

то
им

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 1

 к
в.

 м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 
ру

б.
/к

в.
 м

79
2,

06
 

79
2,

06
 

 
 

 
 

 
 

 

Ут
ве

рж
де

нн
ая

 п
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 

кв
. м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 р
уб

./к
в.

 м

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

1.5

г. Минусинск, ул. Ачинская, д. 29

3 245,20

средства 
собствен ников

м
ин

им
ал

ьн
ы

й 
ра

зм
ер

 
вз

но
са

1 
52

1 
28

4,
86

 
 

1 
52

1 
28

4,
86

 
 

 
 

 
 

 

вз
но

с,
 п

ре
вы

ш
аю

щ
ий

 
м

ин
им

ал
ьн

ы
й 

ра
зм

ер
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

меры финансовой 
поддержки

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ко
рп

ор
ац

ии
 

– 
Ф

он
да

 с
од

ей
ст

ви
я 

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а

0,
00

 
 

0,
00

 
 

 
 

 
 

 

кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а
0,

00
 

 
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а
0,

00
 

 
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

 
 

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
Вс

ег
о

1 
52

1 
28

4,
86

 
 

1 
52

1 
28

4,
86

 
 

 
 

 
 

 

Уд
ел

ьн
ая

 с
то

им
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 к

в.
 м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а,
 

ру
б.

/к
в.

 м

46
8,

78
 

 
46

8,
78

 
 

 
 

 
 

 

Ут
ве

рж
де

нн
ая

 п
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 

кв
. м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 р
уб

./к
в.

 м

 
 

 
46

8,
78

 
 

 
 

 
 

 

1.6

г. Минусинск, ул. Большевистская, д. 1А

401,15

средства 
собствен ников

м
ин

им
ал

ьн
ы

й 
ра

зм
ер

 
вз

но
са

81
8 

80
7,

32
 

 
 

61
4 

75
4,

35
 

20
4 

05
2,

97
 

 
 

 

вз
но

с,
 п

ре
вы

ш
аю

щ
ий

 
м

ин
им

ал
ьн

ы
й 

ра
зм

ер
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

меры финансовой 
поддержки

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ко
рп

ор
ац

ии
 

– 
Ф

он
да

 с
од

ей
ст

ви
я 

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а

0,
00

 
 

 
0,

00
 

0,
00

 
 

 
 

кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а
0,

00
 

 
 

0,
00

 
0,

00
 

 
 

 
м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а

0,
00

 
 

 
0,

00
 

0,
00

 
 

 
 

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

 
 

 
0,

00
 

0,
00

 
 

 
 

Вс
ег

о
81

8 
80

7,
32

 
 

 
61

4 
75

4,
35

 
20

4 
05

2,
97

 
 

 
 



6
Уд

ел
ьн

ая
 с

то
им

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 1

 к
в.

 м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 
ру

б.
/к

в.
 м

2 
04

1,
15

 
 

 
1 

53
2,

48
 

50
8,

67
 

 
 

 

Ут
ве

рж
де

нн
ая

 п
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 

кв
. м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 р
уб

./к
в.

 м

 
 

 
 

15
32

,4
8

 
50

8,
67

 
 

 
 

1.7

г. Минусинск, ул. Ботаническая, д. 33А

3 100,20

средства 
собствен ников

м
ин

им
ал

ьн
ы

й 
ра

зм
ер

 
вз

но
са

3 
86

0 
64

8,
06

 
 

 
3 

06
4 

64
0,

71
 

79
6 

00
7,

35
 

 
 

 

вз
но

с,
 п

ре
вы

ш
аю

щ
ий

 
м

ин
им

ал
ьн

ы
й 

ра
зм

ер
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

меры финансовой 
поддержки

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ко
рп

ор
ац

ии
 

– 
Ф

он
да

 с
од

ей
ст

ви
я 

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а

0,
00

 
 

 
0,

00
 

0,
00

 
 

 
 

кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а
0,

00
 

 
 

0,
00

 
0,

00
 

 
 

 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а
0,

00
 

 
 

0,
00

 
0,

00
 

 
 

 

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

 
 

 
0,

00
 

0,
00

 
 

 
 

Вс
ег

о
3 

86
0 

64
8,

06
 

 
 

3 
06

4 
64

0,
71

 
79

6 
00

7,
35

 
 

 
 

Уд
ел

ьн
ая

 с
то

им
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 к

в.
 м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а,
 

ру
б.

/к
в.

 м

1 
24

5,
29

 
 

 
98

8,
53

 
25

6,
76

 
 

 
 

Ут
ве

рж
де

нн
ая

 п
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 

кв
. м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 р
уб

./к
в.

 м

 
 

 
 

98
8,

53
 

25
6,

76
 

 
 

 

1.8

г. Минусинск, ул. Ботаническая, д. 43А

4 058,80

средства 
собствен ников

м
ин

им
ал

ьн
ы

й 
ра

зм
ер

 
вз

но
са

7 
60

0 
00

0,
00

 
7 

60
0 

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 

вз
но

с,
 п

ре
вы

ш
аю

щ
ий

 
м

ин
им

ал
ьн

ы
й 

ра
зм

ер
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

меры финансовой 
поддержки

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ко
рп

ор
ац

ии
 

– 
Ф

он
да

 с
од

ей
ст

ви
я 

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а

0,
00

 
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 

кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а
0,

00
 

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а
0,

00
 

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

 
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
Вс

ег
о

7 
60

0 
00

0,
00

 
7 

60
0 

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
Уд

ел
ьн

ая
 с

то
им

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 1

 к
в.

 м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 
ру

б.
/к

в.
 м

1 
87

2,
47

 
1 

87
2,

47
 

 
 

 
 

 
 

 

Ут
ве

рж
де

нн
ая

 п
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 

кв
. м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 р
уб

./к
в.

 м

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



7
1.9

г. Минусинск, ул. Ванеева, д. 6

4 758,04

средства 
собствен ников

м
ин

им
ал

ьн
ы

й 
ра

зм
ер

 
вз

но
са

11
 1

66
 9

77
,1

3
11

 1
66

 9
77

,1
3

 
 

 
 

 
 

 
 

 

вз
но

с,
 п

ре
вы

ш
аю

щ
ий

 
м

ин
им

ал
ьн

ы
й 

ра
зм

ер
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

меры финансовой 
поддержки

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ко
рп

ор
ац

ии
 

– 
Ф

он
да

 с
од

ей
ст

ви
я 

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 

кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а
0,

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а
0,

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Вс

ег
о

11
 1

66
 9

77
,1

3
11

 1
66

 9
77

,1
3

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Уд

ел
ьн

ая
 с

то
им

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 1

 к
в.

 м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 
ру

б.
/к

в.
 м

2 
34

6,
97

2 
34

6,
97

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Ут
ве

рж
де

нн
ая

 п
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 

кв
. м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 р
уб

./к
в.

 м

 
23

46
,9

7
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1.10

г. Минусинск, ул. Ванеева, д. 17

3 439,97

средства 
собствен ников

м
ин

им
ал

ьн
ы

й 
ра

зм
ер

 
вз

но
са

3 
80

0 
00

0,
00

 
3 

80
0 

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 

вз
но

с,
 п

ре
вы

ш
аю

щ
ий

 
м

ин
им

ал
ьн

ы
й 

ра
зм

ер
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

меры финансовой 
поддержки

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ко
рп

ор
ац

ии
 

– 
Ф

он
да

 с
од

ей
ст

ви
я 

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а

0,
00

 
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 

кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а
0,

00
 

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а
0,

00
 

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

 
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
Вс

ег
о

3 
80

0 
00

0,
00

 
3 

80
0 

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
Уд

ел
ьн

ая
 с

то
им

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 1

 к
в.

 м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 
ру

б.
/к

в.
 м

1 
10

4,
66

 
1 

10
4,

66
 

 
 

 
 

 
 

 

Ут
ве

рж
де

нн
ая

 п
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 

кв
. м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 р
уб

./к
в.

 м

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

1.11

г. Минусинск, ул. 
Вокзальная, д. 18

427,69

средства собствен ников

м
ин

им
ал

ьн
ы

й 
ра

зм
ер

 
вз

но
са

2 
84

8 
24

8,
60

2 
84

8 
24

8,
60

 
 

 
 

 
 

 
 

 

вз
но

с,
 п

ре
вы

ш
аю

щ
ий

 
м

ин
им

ал
ьн

ы
й 

ра
зм

ер
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



8

меры финансовой 
поддержки

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ко
рп

ор
ац

ии
 

– 
Ф

он
да

 с
од

ей
ст

ви
я 

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 

кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а
0,

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а
0,

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Вс

ег
о

2 
84

8 
24

8,
60

2 
84

8 
24

8,
60

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Уд

ел
ьн

ая
 с

то
им

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 1

 к
в.

 м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 
ру

б.
/к

в.
 м

6 
65

9,
61

6 
65

9,
61

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Ут
ве

рж
де

нн
ая

 п
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 

кв
. м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 р
уб

./к
в.

 м

 
66

59
,6

1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1.12

г. Минусинск, ул. Гагарина, д. 11

8 586,90

средства 
собствен ников

м
ин

им
ал

ьн
ы

й 
ра

зм
ер

 
вз

но
са

3 
80

0 
00

0,
00

 
3 

80
0 

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 

вз
но

с,
 п

ре
вы

ш
аю

щ
ий

 
м

ин
им

ал
ьн

ы
й 

ра
зм

ер
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

меры финансовой 
поддержки

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ко
рп

ор
ац

ии
 

– 
Ф

он
да

 с
од

ей
ст

ви
я 

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а

0,
00

 
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 

кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а
0,

00
 

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а
0,

00
 

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

 
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
Вс

ег
о

3 
80

0 
00

0,
00

 
3 

80
0 

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
Уд

ел
ьн

ая
 с

то
им

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 1

 к
в.

 м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 
ру

б.
/к

в.
 м

44
2,

53
 

44
2,

53
 

 
 

 
 

 
 

 

Ут
ве

рж
де

нн
ая

 п
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 

кв
. м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 р
уб

./к
в.

 м

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

1.13

г. Минусинск, ул. Красных Партизан, д. 12

362,00

средства 
собствен ников

м
ин

им
ал

ьн
ы

й 
ра

зм
ер

 
вз

но
са

2 
41

0 
77

8,
82

2 
41

0 
77

8,
82

 
 

 
 

 
 

 
 

 

вз
но

с,
 п

ре
вы

ш
аю

щ
ий

 
м

ин
им

ал
ьн

ы
й 

ра
зм

ер
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

меры финансовой 
поддержки

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ко
рп

ор
ац

ии
 

– 
Ф

он
да

 с
од

ей
ст

ви
я 

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 

кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а
0,

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а
0,

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Вс

ег
о

2 
41

0 
77

8,
82

2 
41

0 
77

8,
82

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Уд

ел
ьн

ая
 с

то
им

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 1

 к
в.

 м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 
ру

б.
/к

в.
 м

6 
65

9,
61

6 
65

9,
61

 
 

 
 

 
 

 
 

 



9
Ут

ве
рж

де
нн

ая
 п

ре
де

ль
на

я 
ст

ои
м

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 1

 
кв

. м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а,
 р

уб
./к

в.
 м

 
66

59
,6

1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1.14

г. Минусинск, ул. Ломоносова, д. 15

406,40

средства 
собствен ников

м
ин

им
ал

ьн
ы

й 
ра

зм
ер

 
вз

но
са

2 
70

6 
46

5,
50

2 
70

6 
46

5,
50

 
 

 
 

 
 

 
 

 

вз
но

с,
 п

ре
вы

ш
аю

щ
ий

 
м

ин
им

ал
ьн

ы
й 

ра
зм

ер
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

меры финансовой 
поддержки

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ко
рп

ор
ац

ии
 

– 
Ф

он
да

 с
од

ей
ст

ви
я 

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 

кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а
0,

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а
0,

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Вс

ег
о

2 
70

6 
46

5,
50

2 
70

6 
46

5,
50

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Уд

ел
ьн

ая
 с

то
им

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 1

 к
в.

 м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 
ру

б.
/к

в.
 м

6 
65

9,
61

6 
65

9,
61

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Ут
ве

рж
де

нн
ая

 п
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 

кв
. м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 р
уб

./к
в.

 м

 
66

59
,6

1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1.15

г. Минусинск, ул. Ломоносова, д. 19

719,47

средства 
собствен ников

м
ин

им
ал

ьн
ы

й 
ра

зм
ер

 
вз

но
са

4 
79

1 
38

9,
61

4 
79

1 
38

9,
61

 
 

 
 

 
 

 
 

 

вз
но

с,
 п

ре
вы

ш
аю

щ
ий

 
м

ин
им

ал
ьн

ы
й 

ра
зм

ер
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

меры финансовой 
поддержки

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ко
рп

ор
ац

ии
 

– 
Ф

он
да

 с
од

ей
ст

ви
я 

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 

кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а
0,

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а
0,

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Вс

ег
о

4 
79

1 
38

9,
61

4 
79

1 
38

9,
61

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Уд

ел
ьн

ая
 с

то
им

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 1

 к
в.

 м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 
ру

б.
/к

в.
 м

6 
65

9,
61

6 
65

9,
61

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Ут
ве

рж
де

нн
ая

 п
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 

кв
. м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 р
уб

./к
в.

 м

 
66

59
,6

1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1.16

г. Минусинск, ул. 
М.Горького, д. 106

480,40

средства собствен 
ников

м
ин

им
ал

ьн
ы

й 
ра

зм
ер

 
вз

но
са

22
5 

20
1,

91
 

 
22

5 
20

1,
91

 
 

 
 

 
 

 

вз
но

с,
 п

ре
вы

ш
аю

щ
ий

 
м

ин
им

ал
ьн

ы
й 

ра
зм

ер
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



10

меры финансовой 
поддержки

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ко
рп

ор
ац

ии
 

– 
Ф

он
да

 с
од

ей
ст

ви
я 

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а

0,
00

 
 

0,
00

 
 

 
 

 
 

 

кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а
0,

00
 

 
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а
0,

00
 

 
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

 
 

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
Вс

ег
о

22
5 

20
1,

91
 

 
22

5 
20

1,
91

 
 

 
 

 
 

 
Уд

ел
ьн

ая
 с

то
им

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 1

 к
в.

 м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 
ру

б.
/к

в.
 м

46
8,

78
 

 
46

8,
78

 
 

 
 

 
 

 

Ут
ве

рж
де

нн
ая

 п
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 

кв
. м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 р
уб

./к
в.

 м

 
 

 
46

8,
78

 
 

 
 

 
 

 

1.17

г. Минусинск, ул. Мартьянова, д. 32

195,46

средства 
собствен ников

м
ин

им
ал

ьн
ы

й 
ра

зм
ер

 
вз

но
са

1 
30

1 
68

7,
37

1 
30

1 
68

7,
37

 
 

 
 

 
 

 
 

 

вз
но

с,
 п

ре
вы

ш
аю

щ
ий

 
м

ин
им

ал
ьн

ы
й 

ра
зм

ер
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

меры финансовой 
поддержки

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ко
рп

ор
ац

ии
 

– 
Ф

он
да

 с
од

ей
ст

ви
я 

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 

кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а
0,

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а
0,

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Вс

ег
о

1 
30

1 
68

7,
37

1 
30

1 
68

7,
37

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Уд

ел
ьн

ая
 с

то
им

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 1

 к
в.

 м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 
ру

б.
/к

в.
 м

6 
65

9,
61

6 
65

9,
61

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Ут
ве

рж
де

нн
ая

 п
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 

кв
. м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 р
уб

./к
в.

 м

 
66

59
,6

1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1.18

г. Минусинск, ул. Набережная, д. 125

463,46

средства 
собствен ников

м
ин

им
ал

ьн
ы

й 
ра

зм
ер

 
вз

но
са

3 
08

6 
46

2,
85

3 
08

6 
46

2,
85

 
 

 
 

 
 

 
 

 

вз
но

с,
 п

ре
вы

ш
аю

щ
ий

 
м

ин
им

ал
ьн

ы
й 

ра
зм

ер
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

меры финансовой 
поддержки

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ко
рп

ор
ац

ии
 

– 
Ф

он
да

 с
од

ей
ст

ви
я 

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 

кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а
0,

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а
0,

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Вс

ег
о

3 
08

6 
46

2,
85

3 
08

6 
46

2,
85

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Уд

ел
ьн

ая
 с

то
им

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 1

 к
в.

 м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 
ру

б.
/к

в.
 м

6 
65

9,
61

6 
65

9,
61

 
 

 
 

 
 

 
 

 



11
Ут

ве
рж

де
нн

ая
 п

ре
де

ль
на

я 
ст

ои
м

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 1

 
кв

. м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а,
 р

уб
./к

в.
 м

 
66

59
,6

1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1.19

г. Минусинск, ул. Народная, д. 33

5 354,51

средства 
собствен ников

м
ин

им
ал

ьн
ы

й 
ра

зм
ер

 
вз

но
са

12
 5

66
 8

74
,3

3
12

 5
66

 8
74

,3
3

 
 

 
 

 
 

 
 

 

вз
но

с,
 п

ре
вы

ш
аю

щ
ий

 
м

ин
им

ал
ьн

ы
й 

ра
зм

ер
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

меры финансовой 
поддержки

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ко
рп

ор
ац

ии
 

– 
Ф

он
да

 с
од

ей
ст

ви
я 

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 

кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а
0,

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а
0,

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Вс

ег
о

12
 5

66
 8

74
,3

3
12

 5
66

 8
74

,3
3

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Уд

ел
ьн

ая
 с

то
им

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 1

 к
в.

 м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 
ру

б.
/к

в.
 м

2 
34

6,
97

2 
34

6,
97

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Ут
ве

рж
де

нн
ая

 п
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 

кв
. м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 р
уб

./к
в.

 м

 
23

46
,9

7
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1.20

г. Минусинск, ул. Подсинская, д. 37

423,01

средства 
собствен ников

м
ин

им
ал

ьн
ы

й 
ра

зм
ер

 
вз

но
са

2 
81

7 
08

1,
63

2 
81

7 
08

1,
63

 
 

 
 

 
 

 
 

 

вз
но

с,
 п

ре
вы

ш
аю

щ
ий

 
м

ин
им

ал
ьн

ы
й 

ра
зм

ер
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

меры финансовой 
поддержки

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ко
рп

ор
ац

ии
 

– 
Ф

он
да

 с
од

ей
ст

ви
я 

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 

кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а
0,

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а
0,

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Вс

ег
о

2 
81

7 
08

1,
63

2 
81

7 
08

1,
63

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Уд

ел
ьн

ая
 с

то
им

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 1

 к
в.

 м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 
ру

б.
/к

в.
 м

6 
65

9,
61

6 
65

9,
61

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Ут
ве

рж
де

нн
ая

 п
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 

кв
. м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 р
уб

./к
в.

 м

 
66

59
,6

1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1.21

г. Минусинск, ул. 
Советская, д. 2Г

613,00

средства собствен 
ников

м
ин

им
ал

ьн
ы

й 
ра

зм
ер

 
вз

но
са

4 
08

2 
34

0,
93

4 
08

2 
34

0,
93

 
 

 
 

 
 

 
 

 

вз
но

с,
 п

ре
вы

ш
аю

щ
ий

 
м

ин
им

ал
ьн

ы
й 

ра
зм

ер
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



12

меры финансовой 
поддержки

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ко
рп

ор
ац

ии
 

– 
Ф

он
да

 с
од

ей
ст

ви
я 

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 

кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а
0,

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а
0,

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Вс
ег

о
4 

08
2 

34
0,

93
4 

08
2 

34
0,

93
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Уд
ел

ьн
ая

 с
то

им
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 к

в.
 м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а,
 

ру
б.

/к
в.

 м

6 
65

9,
61

6 
65

9,
61

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Ут
ве

рж
де

нн
ая

 п
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 

кв
. м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 р
уб

./к
в.

 м

 
66

59
,6

1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1.22

г. Минусинск, ул. Суворова, д. 27

729,08

средства 
собствен ников

м
ин

им
ал

ьн
ы

й 
ра

зм
ер

 
вз

но
са

4 
85

5 
38

8,
46

4 
85

5 
38

8,
46

 
 

 
 

 
 

 
 

 

вз
но

с,
 п

ре
вы

ш
аю

щ
ий

 
м

ин
им

ал
ьн

ы
й 

ра
зм

ер
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

меры финансовой 
поддержки

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ко
рп

ор
ац

ии
 

– 
Ф

он
да

 с
од

ей
ст

ви
я 

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 

кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а
0,

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а
0,

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Вс

ег
о

4 
85

5 
38

8,
46

4 
85

5 
38

8,
46

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Уд

ел
ьн

ая
 с

то
им

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 1

 к
в.

 м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 
ру

б.
/к

в.
 м

6 
65

9,
61

6 
65

9,
61

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Ут
ве

рж
де

нн
ая

 п
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 

кв
. м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 р
уб

./к
в.

 м

 
66

59
,6

1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1.23

г. Минусинск, ул. Суворова, д. 29

730,36

средства 
собствен ников

м
ин

им
ал

ьн
ы

й 
ра

зм
ер

 
вз

но
са

4 
86

3 
91

2,
76

4 
86

3 
91

2,
76

 
 

 
 

 
 

 
 

 

вз
но

с,
 п

ре
вы

ш
аю

щ
ий

 
м

ин
им

ал
ьн

ы
й 

ра
зм

ер
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

меры финансовой 
поддержки

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ко
рп

ор
ац

ии
 

– 
Ф

он
да

 с
од

ей
ст

ви
я 

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 

кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а
0,

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а
0,

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Вс

ег
о

4 
86

3 
91

2,
76

4 
86

3 
91

2,
76

 
 

 
 

 
 

 
 

 



13
Уд

ел
ьн

ая
 с

то
им

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 1

 к
в.

 м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 
ру

б.
/к

в.
 м

6 
65

9,
61

6 
65

9,
61

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Ут
ве

рж
де

нн
ая

 п
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 

кв
. м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 р
уб

./к
в.

 м

 
66

59
,6

1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1.24

г. Минусинск, ул. Тимирязева, д. 13

18 781,20

средства 
собствен ников

м
ин

им
ал

ьн
ы

й 
ра

зм
ер

 
вз

но
са

31
 5

50
 5

36
,9

0
 

19
 0

00
 0

00
,0

0
12

 5
50

 
53

6,
90

 
 

 
 

 
 

 

вз
но

с,
 п

ре
вы

ш
аю

щ
ий

 
м

ин
им

ал
ьн

ы
й 

ра
зм

ер
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

меры финансовой 
поддержки

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ко
рп

ор
ац

ии
 

– 
Ф

он
да

 с
од

ей
ст

ви
я 

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а

0,
00

 
0,

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а
0,

00
 

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а

0,
00

 
0,

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

 
0,

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

Вс
ег

о
31

 5
50

 5
36

,9
0

 
19

 0
00

 0
00

,0
0

12
 5

50
 

53
6,

90
 

 
 

 
 

 
 

Уд
ел

ьн
ая

 с
то

им
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 к

в.
 м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а,
 

ру
б.

/к
в.

 м

1 
67

9,
90

 
1 

01
1,

65
66

8,
25

 
 

 
 

 
 

 

Ут
ве

рж
де

нн
ая

 п
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 

кв
. м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 р
уб

./к
в.

 м

 
 

 
66

8,
25

 
 

 
 

 
 

 

1.25

г. Минусинск, ул. Тимирязева, д. 17

11 592,08

средства 
собствен ников

м
ин

им
ал

ьн
ы

й 
ра

зм
ер

 
вз

но
са

11
 4

00
 0

00
,0

0
 

11
 4

00
 0

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

 

вз
но

с,
 п

ре
вы

ш
аю

щ
ий

 
м

ин
им

ал
ьн

ы
й 

ра
зм

ер
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

меры финансовой 
поддержки

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ко
рп

ор
ац

ии
 

– 
Ф

он
да

 с
од

ей
ст

ви
я 

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а

0,
00

 
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 

кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а
0,

00
 

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а
0,

00
 

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

 
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
Вс

ег
о

11
 4

00
 0

00
,0

0
 

11
 4

00
 0

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

 
Уд

ел
ьн

ая
 с

то
им

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 1

 к
в.

 м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 
ру

б.
/к

в.
 м

98
3,

43
 

98
3,

43
 

 
 

 
 

 
 

 

Ут
ве

рж
де

нн
ая

 п
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 

кв
. м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 р
уб

./к
в.

 м

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



14
1.26

г. Минусинск, ул. Тимирязева, д. 19

16 691,27

средства 
собствен ников

м
ин

им
ал

ьн
ы

й 
ра

зм
ер

 
вз

но
са

17
 1

00
 0

00
,0

0
 

17
 1

00
 0

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

 

вз
но

с,
 п

ре
вы

ш
аю

щ
ий

 
м

ин
им

ал
ьн

ы
й 

ра
зм

ер
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

меры финансовой 
поддержки

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ко
рп

ор
ац

ии
 

– 
Ф

он
да

 с
од

ей
ст

ви
я 

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а

0,
00

 
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 

кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а
0,

00
 

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а
0,

00
 

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

 
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
Вс

ег
о

17
 1

00
 0

00
,0

0
 

17
 1

00
 0

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

 
Уд

ел
ьн

ая
 с

то
им

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 1

 к
в.

 м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 
ру

б.
/к

в.
 м

1 
02

4,
49

 
1 

02
4,

49
 

 
 

 
 

 
 

 

Ут
ве

рж
де

нн
ая

 п
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 

кв
. м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 р
уб

./к
в.

 м

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

1.27

г. Минусинск, ул. Тимирязева, д. 31

2 398,70

средства 
собствен ников

м
ин

им
ал

ьн
ы

й 
ра

зм
ер

 
вз

но
са

1 
90

0 
00

0,
00

 
1 

90
0 

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 

вз
но

с,
 п

ре
вы

ш
аю

щ
ий

 
м

ин
им

ал
ьн

ы
й 

ра
зм

ер
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

меры финансовой 
поддержки

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ко
рп

ор
ац

ии
 

– 
Ф

он
да

 с
од

ей
ст

ви
я 

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а

0,
00

 
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 

кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а
0,

00
 

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а
0,

00
 

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

 
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
Вс

ег
о

1 
90

0 
00

0,
00

 
1 

90
0 

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
Уд

ел
ьн

ая
 с

то
им

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 1

 к
в.

 м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 
ру

б.
/к

в.
 м

79
2,

10
 

79
2,

10
 

 
 

 
 

 
 

 

Ут
ве

рж
де

нн
ая

 п
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 

кв
. м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 р
уб

./к
в.

 м

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

1.28

г. Минусинск, ул. 
Тимирязева, д. 35

1 280,67

средства собствен 
ников

м
ин

им
ал

ьн
ы

й 
ра

зм
ер

 
вз

но
са

1 
90

0 
00

0,
00

 
1 

90
0 

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 

вз
но

с,
 п

ре
вы

ш
аю

щ
ий

 
м

ин
им

ал
ьн

ы
й 

ра
зм

ер
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



15

меры финансовой 
поддержки

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ко
рп

ор
ац

ии
 

– 
Ф

он
да

 с
од

ей
ст

ви
я 

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а

0,
00

 
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 

кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а
0,

00
 

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а
0,

00
 

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

 
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
Вс

ег
о

1 
90

0 
00

0,
00

 
1 

90
0 

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
Уд

ел
ьн

ая
 с

то
им

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 1

 к
в.

 м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 
ру

б.
/к

в.
 м

1 
48

3,
60

 
1 

48
3,

60
 

 
 

 
 

 
 

 

Ут
ве

рж
де

нн
ая

 п
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 

кв
. м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 р
уб

./к
в.

 м

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

1.29

г. Минусинск, ул. Утро-Сентябрьское, д. 53

274,30

средства 
собствен ников

м
ин

им
ал

ьн
ы

й 
ра

зм
ер

 
вз

но
са

1 
82

6 
73

1,
02

1 
82

6 
73

1,
02

 
 

 
 

 
 

 
 

 

вз
но

с,
 п

ре
вы

ш
аю

щ
ий

 
м

ин
им

ал
ьн

ы
й 

ра
зм

ер
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

меры финансовой 
поддержки

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ко
рп

ор
ац

ии
 

– 
Ф

он
да

 с
од

ей
ст

ви
я 

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 

кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а
0,

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а
0,

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Вс

ег
о

1 
82

6 
73

1,
02

1 
82

6 
73

1,
02

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Уд

ел
ьн

ая
 с

то
им

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 1

 к
в.

 м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 
ру

б.
/к

в.
 м

6 
65

9,
61

6 
65

9,
61

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Ут
ве

рж
де

нн
ая

 п
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 

кв
. м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 р
уб

./к
в.

 м

 
66

59
,6

1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1.30

г. Минусинск, ул. Штабная, д. 54

236,68

средства 
собствен ников

м
ин

им
ал

ьн
ы

й 
ра

зм
ер

 
вз

но
са

1 
57

6 
19

6,
49

1 
57

6 
19

6,
49

 
 

 
 

 
 

 
 

 

вз
но

с,
 п

ре
вы

ш
аю

щ
ий

 
м

ин
им

ал
ьн

ы
й 

ра
зм

ер
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

меры финансовой 
поддержки

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ко
рп

ор
ац

ии
 

– 
Ф

он
да

 с
од

ей
ст

ви
я 

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 

кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а
0,

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а
0,

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Вс

ег
о

1 
57

6 
19

6,
49

1 
57

6 
19

6,
49

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Уд

ел
ьн

ая
 с

то
им

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 1

 к
в.

 м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 
ру

б.
/к

в.
 м

6 
65

9,
61

6 
65

9,
61

 
 

 
 

 
 

 
 

 



16
Ут

ве
рж

де
нн

ая
 п

ре
де

ль
на

я 
ст

ои
м

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 1

 
кв

. м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а,
 р

уб
./к

в.
 м

 
66

59
,6

1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1.31

Итого по счету регионального оператора

120 364,57

средства 
собствен ников

м
ин

им
ал

ьн
ы

й 
ра

зм
ер

 
вз

но
са

17
2 

89
1 

48
3,

68
75

 7
89

 7
07

,1
1

76
 0

00
 0

00
,0

0
14

 2
97

 
02

3,
67

3 
67

9 
39

5,
06

 
3 

12
5 

35
7,

84
 

 
 

 

вз
но

с,
 п

ре
вы

ш
аю

щ
ий

 
м

ин
им

ал
ьн

ы
й 

ра
зм

ер
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

меры финансовой 
поддержки

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ко
рп

ор
ац

ии
 

– 
Ф

он
да

 с
од

ей
ст

ви
я 

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 
0,

00
 

 
 

 

кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
 

0,
00

 
 

 
 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
 

0,
00

 
 

 
 

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 
0,

00
 

 
 

 
Вс

ег
о

17
2 

89
1 

48
3,

68
75

 7
89

 7
07

,1
1

76
 0

00
 0

00
,0

0
14

 2
97

 
02

3,
67

3 
67

9 
39

5,
06

 
3 

12
5 

35
7,

84
 

 
 

 

Уд
ел

ьн
ая

 с
то

им
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 к

в.
 м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а,
 

ру
б.

/к
в.

 м

1 
43

6,
40

62
9,

67
63

1,
42

11
8,

78
30

,5
7

 
25

,9
7

 
 

 
 

Ут
ве

рж
де

нн
ая

 п
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 

кв
. м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 р
уб

./к
в.

 м

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X

2

Всего по город Минусинск

120 364,57

средства 
собствен ников

м
ин

им
ал

ьн
ы

й 
ра

зм
ер

 
вз

но
са

17
2 

89
1 

48
3,

68
75

 7
89

 7
07

,1
1

76
 0

00
 0

00
,0

0
14

 2
97

 
02

3,
67

3 
67

9 
39

5,
06

 
3 

12
5 

35
7,

84
 

 
 

 

вз
но

с,
 п

ре
вы

ш
аю

щ
ий

 
м

ин
им

ал
ьн

ы
й 

ра
зм

ер
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

меры финансовой 
поддержки

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ко
рп

ор
ац

ии
 

– 
Ф

он
да

 с
од

ей
ст

ви
я 

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 
0,

00
 

 
 

 

кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
 

0,
00

 
 

 
 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
 

0,
00

 
 

 
 

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 
0,

00
 

 
 

 
Вс

ег
о

17
2 

89
1 

48
3,

68
75

 7
89

 7
07

,1
1

76
 0

00
 0

00
,0

0
14

 2
97

 
02

3,
67

3 
67

9 
39

5,
06

 
3 

12
5 

35
7,

84
 

 
 

 

Уд
ел

ьн
ая

 с
то

им
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 к

в.
 м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а,
 

ру
б.

/к
в.

 м

1 
43

6,
40

62
9,

67
63

1,
42

11
8,

78
30

,5
7

 
25

,9
7

 
 

 
 

Ут
ве

рж
де

нн
ая

 п
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 

кв
. м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 р
уб

./к
в.

 м

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X



17
Ф

ор
м

а 
№

 2

О
бъ

ем
 р

аб
от

 и
 (и

ли
) у

сл
уг

 п
о 

ка
пи

та
ль

но
м

у 
ре

м
он

ту
 о

бщ
ег

о 
им

ущ
ес

тв
а 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
х 

до
м

ах
, в

кл
ю

че
нн

ы
х 

в 
кр

ат
ко

ср
оч

ны
й 

пл
ан

№
 п

/п
Ад

ре
с 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

О
бъ

ем
 у

сл
уг

 и
 (и

ли
) р

аб
от

 п
о 

ка
пи

та
ль

но
м

у 
ре

м
он

ту
 о

бщ
ег

о 
им

ущ
ес

тв
а 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

в 
то

м
 ч

ис
ле

:

ремонт крыши

ремонт или замена лифтового оборудования, 
признанного непригодным для эксплуатации, 
ремонт лифтовых шахт

ре
м

он
т 

вн
ут

ри
до

м
ов

ы
х 

ин
же

не
рн

ы
х 

си
ст

ем
 (в

 т
ом

 ч
ис

ле
  у

ст
ан

ов
ка

 к
ол

ле
кт

ив
ны

х 
(о

бщ
ед

ом
ов

ы
х)

 п
ри

бо
ро

в 
уч

ет
а 

 п
от

ре
бл

ен
ия

 р
ес

ур
со

в 
и 

уз
ло

в 
уп

ра
вл

ен
ия

 и
 

ре
гу

ли
ро

ва
ни

я 
по

тр
еб

ле
ни

я 
ре

су
рс

ов
)

ремонт подвальных помещений, относящихся к 
общему имуществу в многоквартирном доме

утепление и ремонт фасада

ремонт фундамента многоквартирного дома

электроснабжения

теплоснабжения и горячего 
водоснабжения

газоснабжения

холодного водоснабжения

водоотведения

кв
. м

ед
.

п.
 м

п.
 м

п.
 м

п.
 м

п.
 м

кв
. м

кв
. м

ку
б.

 м

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

го
ро

д 
М

ин
ус

ин
ск

1.
 М

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
е 

до
м

а,
 ф

ор
м

ир
ую

щ
ие

 ф
он

ды
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 н
а 

сч
ет

е 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

оп
ер

ат
ор

а

1.
1

г. 
М

ин
ус

ин
ск

, п
р-

д 
С

аф
ья

но
вы

х,
 д

. 6
 

 
 

 
 

23
5,

00
 

 
 

 

1.
2

г. 
М

ин
ус

ин
ск

, у
л.

 А
ба

ка
нс

ка
я,

 д
. 5

5
2 

21
8,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1.
3

г. 
М

ин
ус

ин
ск

, у
л.

 А
ба

ка
нс

ка
я,

 д
. 5

9
 

4,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

1.
4

г. 
М

ин
ус

ин
ск

, у
л.

 А
ба

ка
нс

ка
я,

 д
. 6

4
 

1,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

1.
5

г. 
М

ин
ус

ин
ск

, у
л.

 А
чи

нс
ка

я,
 д

. 2
9

 
 

23
0,

00
 

 
 

 
 

 
 



18
1.

6
г. 

М
ин

ус
ин

ск
, у

л.
 Б

ол
ьш

ев
ис

тс
ка

я,
 д

. 1
А

 
 

 
40

0,
00

 
20

0,
00

 
 

 
 

1.
7

г. 
М

ин
ус

ин
ск

, у
л.

 Б
от

ан
ич

ес
ка

я,
 д

. 3
3А

 
 

 
97

9,
00

 
36

0,
00

 
 

 
 

1.
8

г. 
М

ин
ус

ин
ск

, у
л.

 Б
от

ан
ич

ес
ка

я,
 д

. 4
3А

 
4,

00
 

 
 

 
 

 
 

 

1.
9

г. 
М

ин
ус

ин
ск

, у
л.

 В
ан

ее
ва

, д
. 6

1 
29

5,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 

1.
10

г. 
М

ин
ус

ин
ск

, у
л.

 В
ан

ее
ва

, д
. 1

7
 

2,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

1.
11

г. 
М

ин
ус

ин
ск

, у
л.

 В
ок

за
ль

на
я,

 д
. 1

8
42

8,
50

 
 

 
 

 
 

 
 

 

1.
12

г. 
М

ин
ус

ин
ск

, у
л.

 Г
аг

ар
ин

а,
 д

. 1
1

 
2,

00
 

 
 

 
 

 
 

 

1.
13

г. 
М

ин
ус

ин
ск

, у
л.

 К
ра

сн
ы

х 
П

ар
ти

за
н,

 д
. 1

2
17

2,
50

 
 

 
 

 
 

 
 

 

1.
14

г. 
М

ин
ус

ин
ск

, у
л.

 Л
ом

он
ос

ов
а,

 д
. 1

5
42

0,
10

 
 

 
 

 
 

 
 

 

1.
15

г. 
М

ин
ус

ин
ск

, у
л.

 Л
ом

он
ос

ов
а,

 д
. 1

9
36

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 

1.
16

г. 
М

ин
ус

ин
ск

, у
л.

 М
.Г

ор
ьк

ог
о,

 д
. 1

06
 

 
52

,5
0

 
 

 
 

 
 

 

1.
17

г. 
М

ин
ус

ин
ск

, у
л.

 М
ар

ть
ян

ов
а,

 д
. 3

2
27

3,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 

1.
18

г. 
М

ин
ус

ин
ск

, у
л.

 Н
аб

ер
еж

на
я,

 д
. 1

25
38

2,
80

 
 

 
 

 
 

 
 

 

1.
19

г. 
М

ин
ус

ин
ск

, у
л.

 Н
ар

од
на

я,
 д

. 3
3

1 
96

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 



19
1.

20
г. 

М
ин

ус
ин

ск
, у

л.
 П

од
си

нс
ка

я,
 д

. 3
7

39
0,

40
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1.
21

г. 
М

ин
ус

ин
ск

, у
л.

 С
ов

ет
ск

ая
, д

. 2
Г

59
5,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1.
22

г. 
М

ин
ус

ин
ск

, у
л.

 С
ув

ор
ов

а,
 д

. 2
7

68
5,

30
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1.
23

г. 
М

ин
ус

ин
ск

, у
л.

 С
ув

ор
ов

а,
 д

. 2
9

68
6,

30
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1.
24

г. 
М

ин
ус

ин
ск

, у
л.

 Т
им

ир
яз

ев
а,

 д
. 1

3
 

10
,0

0
1 

67
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

1.
25

г. 
М

ин
ус

ин
ск

, у
л.

 Т
им

ир
яз

ев
а,

 д
. 1

7
 

6,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

1.
26

г. 
М

ин
ус

ин
ск

, у
л.

 Т
им

ир
яз

ев
а,

 д
. 1

9
 

9,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

1.
27

г. 
М

ин
ус

ин
ск

, у
л.

 Т
им

ир
яз

ев
а,

 д
. 3

1
 

1,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

1.
28

г. 
М

ин
ус

ин
ск

, у
л.

 Т
им

ир
яз

ев
а,

 д
. 3

5
 

1,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

1.
29

г. 
М

ин
ус

ин
ск

, у
л.

 У
тр

о-
С

ен
тя

бр
ьс

ко
е,

 д
. 5

3
37

5,
40

 
 

 
 

 
 

 
 

 

1.
30

г. 
М

ин
ус

ин
ск

, у
л.

 Ш
та

бн
ая

, д
. 5

4
32

4,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
И

то
го

 п
о 

сч
ет

у 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

оп
ер

ат
ор

а
10

 5
66

,3
0

40
,0

0
1 

95
2,

50
1 

37
9,

00
 

79
5,

00
 

 
 

 

 
Вс

ег
о 

по
 го

ро
д 

М
ин

ус
ин

ск
10

 5
66

,3
0

40
,0

0
1 

95
2,

50
1 

37
9,

00
 

79
5,

00
 

 
 

 



20
Места распространения печатного средства массовой информации 

«Минусинск официальный»
- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


